
 

О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования "Инзенский район"  от 25.12.2015 №1243 

"Об утверждении муниципальной программы "Устойчивое развитие 

сельских территорий муниципального образования "Инзенский район" 

Ульяновской области на 2016-2020 годы" 

В целях приведения нормативно-правового акта  в соответствие 

п о с т а н о в л я ю:  

1.В постановление  Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» от 25.12.2015 №1243 «Об утверждении муниципальной 

программы "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального 

образования "Инзенский район" Ульяновской области на 2016-2020 годы" 

внести следующие изменения: 

    1.1 Приложение  №5 к муниципальной программе "Объемы и источники 
финансирования мероприятий муниципальной программы в 2016-2020 
годах" изложить в  новой редакции (прилагается). 

     2. Настоящее постановление вступает в силу после  его опубликования. 

 

Первый заместитель 

Главы Администрации района                                               М.С.Киреева     

 

 

 

 

 

 

 
Ганюшкин 
2-53-95 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

06 июня   2019  г.                                                                       №561 



 
 
 

Приложение № 5                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                        к муниципальной программе 

Объемы и источники финансирования мероприятий муниципальной Программы  

в 2016-2020 годах 

 №  

п/п 

Наименование мероприятия  

Программы 

Объемы и источники финансирования 

Источник финансирования Объемы финансирования (млн. руб.) 

Всего В т.ч. по годам реализации Программы 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Строительство (приобретение) жилья для 

граждан, проживающих в сельских 

поселениях Инзенского района. 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

14,3 2,86 2,86 2,86 1,26 2,86 

- федеральный бюджет 6,5 1,3 1,3 1,3 0,438795 1,3 

- региональный бюджет 3,0 0,6 0,6 0,6 0,438795 0,6 

- районный бюджет 0,07 0,0095 0,014 0,014 0,004410 0,014 

- бюджет МО       

- внебюджетные источники 4,73 0,95 0,946 0,946 0,378 0,946 



2. 

 

 

 

 

 

 

Строительство (приобретение) жилья  в 

сельских поселениях Инзенского района 

для молодых семей и молодых 

специалистов– всего 

в том числе в разрезе сельских поселений: 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

7 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4 

- федеральный бюджет 3,5 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 

- региональный бюджет 1,5 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 

- районный бюджет 0,04 0,0045 0,01 0,01 0,01 0,01 

- бюджет МО       

- внебюджетные источники 2,12 0,44 0,42 0,42 0,42 0,42 

3 Строительство, ремонт и реконструкция 

общеобразовательных учреждений  

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

12,2 5 7,2 0 0 0 

- федеральный бюджет 7,32 2,7 4,62    

- региональный бюджет 4,27 2,2 2,07    

- районный бюджет 0,61 0,27 0,34    

- бюджет МО       

- внебюджетные источники       

4 Строительство фельдшерско-акушерских 

пунктов и офисов врача общей практики  

 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

6,3 3,15 3,15 0 0 0 

- федеральный бюджет 4 2 2    



- региональный бюджет 2 1 1    

- районный бюджет 0,3 0,15 0,15    

- бюджет МО       

- внебюджетные источники       

5 Строительство учреждений культурно -

досугового типа 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

20 0 6 14 0 0 

- федеральный бюджет 12  3,6 8,4   

- региональный бюджет 7  2,1 4,9   

- районный бюджет 1  0,3 0,7   

- бюджет МО       

- внебюджетные источники       

- внебюджетные источники       

6 Строительство плоскостных спортивных 

сооружений 

 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

1,54 0,77 0,77 0 0 0 

- федеральный бюджет       

- региональный бюджет 1,4 0,7 0,7    

- районный бюджет       



- бюджет МО       

- внебюджетные источники 0,14 0,07 0,07    

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

Строительство распределительных сетей 

газопровода  

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

218,5 23,0 32,5 63,0 81,5 18,5 

- федеральный бюджет 148,6 15,64 22,1 42,84 55,42 12,58 

- региональный бюджет 59,0 6,21 8,78 17,01 22,0 5,0 

- районный бюджет 10,9 1,15 1,62 3,15 4,08 0,92 

- бюджет МО       

- внебюджетные источники       

8 Строительство локальных сетей 

водоснабжения  

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

199,67 63,2 50,0 26,4 23,6 35,0 

- федеральный бюджет 119,8 37,92 30,0 15,84 14,16 21,0 

- региональный бюджет 79,87 25,28 20,0 10,56 9,44 14,0 

- районный бюджет       

- бюджет МО       

- внебюджетные источники       



9 Реализации проектов местных инициатив 

граждан, проживающих на территории 

сельских поселений района 

 

 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: тыс.руб. 

1,76 1,22 0 0 0 0 

- федеральный бюджет       

- региональный бюджет 1,55 1,1 0 0 0 0 

- районный бюджет       

- бюджет МО       

- внебюджетные источники 0,21 0,12     

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

Реализации проектов (мероприятий) по 

поощрению и популяризации достижений в 

развитии сельских поселений 

Муниципального района, 

 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

0,2007 0,0372 0,0393 0,0414 0,0414 0,0414 

- федеральный бюджет       

- региональный бюджет       

- районный бюджет 0,2007 0,0372 0,0393 0,0414 0,0414 0,0414 

- бюджет МО       

- внебюджетные источники       

 Итого по всем мероприятиям Программы Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

481,5 95,5 88,1 93,7 109,4 57,8 



- федеральный бюджет 301,79 57,96 54,7 60,7 71,6 35,6 

- региональный бюджет 159,6 34,29 30,1 28,5 32,4 19,9 

- районный бюджет 13,1 1,4 1,7 0,024 4,2 1,0 

- бюджет МО       

- внебюджетные источники 7,01 1,6 1,6 1,4 1,4 1,01 

 

 

 


